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 169,215,451.00  12,300,000.00  181,515,451.00  15,660,006.99  15,660,006.99  15,660,006.99  15,660,006.99 165,855,444.01SERVICIOS PERSONALES 100000  165,855,444.01

 87,241,667.00  87,241,667.00  6,807,417.01  6,807,417.01  6,807,417.01  6,807,417.01 80,434,249.99REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARÁCTER PERMANENTE

 110000  80,434,249.99

 87,241,667.00  87,241,667.00  6,807,417.01  6,807,417.01  6,807,417.01  6,807,417.01 80,434,249.99Sueldos base al personal permanente 113000  80,434,249.99

 87,241,667.00  87,241,667.00  6,807,417.01  6,807,417.01  6,807,417.01  6,807,417.01 80,434,249.99SUELDO BASE 113001  80,434,249.99

 2,731,250.00  2,731,250.00  58,613.25  58,613.25  58,613.25  58,613.25 2,672,636.75REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARÁCTER TRANSITORIO

 120000  2,672,636.75

 118,750.00  118,750.00  118,750.00Honorarios asimilables a salarios 121000  118,750.00

 118,750.00  118,750.00  118,750.00HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 121001  118,750.00

 2,612,500.00  2,612,500.00  58,613.25  58,613.25  58,613.25  58,613.25 2,553,886.75Sueldos base al personal eventual 122000  2,553,886.75

 2,612,500.00  2,612,500.00  58,613.25  58,613.25  58,613.25  58,613.25 2,553,886.75SALARIOS AL PERSONAL EVENTUAL 122001  2,553,886.75

 18,183,706.00  12,300,000.00  30,483,706.00  1,745,474.31  1,745,474.31  1,745,474.31  1,745,474.31 28,738,231.69REMUNERACIONES ADICIONALES Y 

ESPECIALES

 130000  28,738,231.69

 15,274,331.00  12,300,000.00  27,574,331.00  1,573,657.49  1,573,657.49  1,573,657.49  1,573,657.49 26,000,673.51Primas de vacaciones, dominical y 

gratfcación de fn de año

 132000  26,000,673.51

 15,274,331.00  15,274,331.00  381,464.55  381,464.55  381,464.55  381,464.55 14,892,866.45PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL 132001  14,892,866.45

 12,300,000.00  12,300,000.00  1,192,192.94  1,192,192.94  1,192,192.94  1,192,192.94 11,107,807.06AGUINALDO 132002  11,107,807.06

 2,909,375.00  2,909,375.00  171,816.82  171,816.82  171,816.82  171,816.82 2,737,558.18Horas extraordinarias 133000  2,737,558.18

 2,909,375.00  2,909,375.00  171,816.82  171,816.82  171,816.82  171,816.82 2,737,558.18REMUNERACIONES POR HORAS EXTRAORDINARIAS 133001  2,737,558.18

 27,186,489.00  27,186,489.00  27,186,489.00SEGURIDAD SOCIAL 140000  27,186,489.00

 16,342,235.00  16,342,235.00  16,342,235.00Aportaciones de seguridad social 141000  16,342,235.00

 16,342,235.00  16,342,235.00  16,342,235.00CUOTAS AL IMSS POR ENFERMEDADES Y 

MATERNIDAD

 141001  16,342,235.00

 6,241,740.00  6,241,740.00  6,241,740.00Aportaciones a fondos de vivienda 142000  6,241,740.00

 6,241,740.00  6,241,740.00  6,241,740.00CUOTAS PARA LA VIVIENDA 142001  6,241,740.00

 2,488,445.00  2,488,445.00  2,488,445.00Aportaciones al sistema para el retro 143000  2,488,445.00

 2,488,445.00  2,488,445.00  2,488,445.00CUOTAS A PENSIONES 143001  2,488,445.00

 2,114,069.00  2,114,069.00  2,114,069.00Aportaciones para seguros 144000  2,114,069.00

 2,114,069.00  2,114,069.00  2,114,069.00CUOTAS PARA EL SEGURO DE VIDA DEL PERSONAL 144001  2,114,069.00

 8,910,648.00  8,910,648.00  6,710,253.54  6,710,253.54  6,710,253.54  6,710,253.54 2,200,394.46OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 

ECONÓMICAS

 150000  2,200,394.46

 4,156,250.00  4,156,250.00  6,614,053.64  6,614,053.64  6,614,053.64  6,614,053.64-2,457,803.64Indemnizaciones 152000 -2,457,803.64

 4,156,250.00  4,156,250.00  4,850,807.44  4,850,807.44  4,850,807.44  4,850,807.44-694,557.44INDEMNIZACIONES POR SEPARACIÓN 152001 -694,557.44

 1,701,380.70  1,701,380.70  1,701,380.70  1,701,380.70-1,701,380.70INDEMNIZACIONES POR ACCIDENTE EN EL TRABAJO 152002 -1,701,380.70
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 61,865.50  61,865.50  61,865.50  61,865.50-61,865.50PRIMA POR RIESGO DE TRABAJO 152003 -61,865.50

 2,630,851.00  2,630,851.00  4,062.81  4,062.81  4,062.81  4,062.81 2,626,788.19Prestaciones contractuales 154000  2,626,788.19

 2,630,851.00  2,630,851.00  2,630,851.00PREVISIÓN SOCIAL MÚLTIPLE PARA PERSONAL DE 

EDUCACIÓN Y SALUD

 154001  2,630,851.00

 4,062.81  4,062.81  4,062.81  4,062.81-4,062.81SUELDOS, DEMAS PERCEPCIONES Y GRATIFICACION 

ANUAL

 154008 -4,062.81

 2,123,547.00  2,123,547.00  92,137.09  92,137.09  92,137.09  92,137.09 2,031,409.91Otras Prestaciones Sociales y Economicas 159000  2,031,409.91

 2,123,547.00  2,123,547.00  2,123,547.00SERVICIOS MÉDICOS Y HOSPITALARIOS 159001  2,123,547.00

 92,137.09  92,137.09  92,137.09  92,137.09-92,137.09PRIMA DE INSALUBRIDAD 159002 -92,137.09

 24,961,691.00  24,961,691.00  338,248.88  338,248.88  338,248.88  338,248.88 24,623,442.12PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES 

PÚBLICOS

 170000  24,623,442.12

 24,961,691.00  24,961,691.00  338,248.88  338,248.88  338,248.88  338,248.88 24,623,442.12Estmulos 171000  24,623,442.12

 19,653,177.00  19,653,177.00  19,653,177.00ACREDITACIÓN POR AÑOS DE ESTUDIOS EN 

LICENCIATURA

 171001  19,653,177.00

 126,901.23  126,901.23  126,901.23  126,901.23-126,901.23AYUDA PARA DESPENSA 171002 -126,901.23

 97,233.41  97,233.41  97,233.41  97,233.41-97,233.41AYUDA PARA PASAJES 171003 -97,233.41

 25,532.33  25,532.33  25,532.33  25,532.33-25,532.33ESTIMULO POR EL DIA DEL SERVIDOR PUBLICO 171005 -25,532.33

 88,581.91  88,581.91  88,581.91  88,581.91-88,581.91ESTIMULOS DE ANTIGÜEDAD 171006 -88,581.91

 5,308,514.00  5,308,514.00  5,308,514.00OTROS ESTIMULOS 171009  5,308,514.00

 57,802,939.00  20,500,000.00  78,302,939.00  574,241.87  518,990.14  621,927.23  621,927.23 77,728,697.13 -102,937.09MATERIALES Y SUMINISTROS 200000  77,783,948.86

 1,549,642.00  1,549,642.00  48,203.41 -18,965.50 -18,965.50 1,501,438.59  18,965.50MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN 

DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

 210000  1,549,642.00

 989,583.00  989,583.00  8,904.50 -18,965.50 -18,965.50 -18,965.50 980,678.50Materiales, útles y equipos menores de 

ofcina

 211000  1,008,548.50

 989,583.00  989,583.00  8,904.50 -18,965.50 -18,965.50 -18,965.50 980,678.50MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

 211001  1,008,548.50

 5,892.00  5,892.00  5,892.00Materiales y útles de impresión y 

reproducción

 212000  5,892.00

 5,892.00  5,892.00  5,892.00MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

 212001  5,892.00

 277,084.00  277,084.00  277,084.00Material impreso e información digital 215000  277,084.00

 277,084.00  277,084.00  277,084.00MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 215001  277,084.00

 277,083.00  277,083.00  39,298.91  18,965.50 237,784.09  18,965.50Material de limpieza 216000  258,117.50

 277,083.00  277,083.00  39,298.91  18,965.50 237,784.09  18,965.50MATERIAL DE LIMPIEZA 216001  258,117.50

 124,291.00  500,000.00  624,291.00  624,291.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS 220000  624,291.00
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 118,749.00  500,000.00  618,749.00  618,749.00Productos alimentcios para personas 221000  618,749.00

 118,749.00  118,749.00  118,749.00PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LOS EFECTIVOS 

QUE PARTICIPEN EN PROGRAMAS DE

 221001  118,749.00

 500,000.00  500,000.00  500,000.00PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL 

DERIVADO DE ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS

 221006  500,000.00

 5,542.00  5,542.00  5,542.00Utensilios para el servicio de alimentación 223000  5,542.00

 5,542.00  5,542.00  5,542.00UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 223001  5,542.00

 20,559,852.00  20,559,852.00 -22,146.52 -25,656.52  53,131.15  53,131.15 20,581,998.52 -78,787.67MATERIALES Y ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

 240000  20,585,508.52

 1,979,166.00  1,979,166.00  36,210.00  32,700.00  32,700.00  32,700.00 1,942,956.00Productos minerales no metálicos 241000  1,946,466.00

 1,979,166.00  1,979,166.00  36,210.00  32,700.00  32,700.00  32,700.00 1,942,956.00PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 241001  1,946,466.00

 1,741,667.00  1,741,667.00  56,400.00  56,400.00  56,400.00  56,400.00 1,685,267.00Cemento y productos de concreto 242000  1,685,267.00

 1,741,667.00  1,741,667.00  56,400.00  56,400.00  56,400.00  56,400.00 1,685,267.00CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 242001  1,685,267.00

 83,125.00  83,125.00  83,125.00Madera y productos de madera 244000  83,125.00

 83,125.00  83,125.00  83,125.00MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 244001  83,125.00

 15,833.00  15,833.00  15,833.00Vidrio y productos de vidrio 245000  15,833.00

 15,833.00  15,833.00  15,833.00VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 245001  15,833.00

 2,375,001.00  2,375,001.00  2,232.79  2,232.79 2,375,001.00 -2,232.79Material eléctrico y electrónico 246000  2,375,001.00

 2,375,001.00  2,375,001.00  2,232.79  2,232.79 2,375,001.00 -2,232.79MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 246001  2,375,001.00

 12,987,560.00  12,987,560.00 -114,756.52 -114,756.52 -113,084.10 -113,084.10 13,102,316.52 -1,672.42Artculos metálicos para la construcción 247000  13,102,316.52

 12,987,560.00  12,987,560.00 -114,756.52 -114,756.52 -113,084.10 -113,084.10 13,102,316.52 -1,672.42ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 247001  13,102,316.52

 190,000.00  190,000.00  190,000.00Materiales complementarios 248000  190,000.00

 190,000.00  190,000.00  190,000.00MATERIALES COMPLEMENTARIOS 248001  190,000.00

 1,187,500.00  1,187,500.00  74,882.46  74,882.46 1,187,500.00 -74,882.46Otros materiales y artculos de construcción y 

reparación

 249000  1,187,500.00

 1,187,500.00  1,187,500.00  74,882.46  74,882.46 1,187,500.00 -74,882.46OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN

 249001  1,187,500.00

 15,819,406.00  7,000,000.00  22,819,406.00  457,942.92  454,753.26  454,701.54  454,701.54 22,361,463.08  51.72PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y 

DE LABORATORIO

 250000  22,364,652.74

 7,520,832.00  7,000,000.00  14,520,832.00  326,820.84  326,820.84  326,820.84  326,820.84 14,194,011.16Productos químicos básicos 251000  14,194,011.16

 7,520,832.00  7,000,000.00  14,520,832.00  326,820.84  326,820.84  326,820.84  326,820.84 14,194,011.16PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 251001  14,194,011.16

 39,583.00  39,583.00  3,189.66  36,393.34Fertlizantes, pestcidas y otros agroquímicos 252000  39,583.00

 39,583.00  39,583.00  3,189.66  36,393.34FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS 

AGROQUÍMICOS

 252001  39,583.00

 16,973.00  16,973.00  16,973.00Medicinas y productos farmacéutcos 253000  16,973.00
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 16,973.00  16,973.00  16,973.00MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 253001  16,973.00

 483,685.00  483,685.00  51.72  51.72 483,633.28  51.72Materiales, accesorios y suministros de 

laboratorio

 255000  483,633.28

 483,685.00  483,685.00  51.72  51.72 483,633.28  51.72MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE 

LABORATORIO

 255001  483,633.28

 5,383,333.00  5,383,333.00 -5,448.30 -5,448.30 -5,448.30 -5,448.30 5,388,781.30Fibras sintétcas, hules, plástcos y derivados 256000  5,388,781.30

 5,383,333.00  5,383,333.00 -5,448.30 -5,448.30 -5,448.30 -5,448.30 5,388,781.30FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

 256001  5,388,781.30

 2,375,000.00  2,375,000.00  133,329.00  133,329.00  133,329.00  133,329.00 2,241,671.00Otros productos químicos 259000  2,241,671.00

 2,375,000.00  2,375,000.00  133,329.00  133,329.00  133,329.00  133,329.00 2,241,671.00OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 259001  2,241,671.00

 8,728,125.00  8,728,125.00  27,279.50  27,279.50 8,728,125.00 -27,279.50COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 260000  8,728,125.00

 8,728,125.00  8,728,125.00  27,279.50  27,279.50 8,728,125.00 -27,279.50Combustbles, lubricantes y aditvos 261000  8,728,125.00

 8,728,125.00  8,728,125.00  8,728,125.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA 

VEHÍCULOS DESTINADOS A SERVICIOS PÚBLICOS Y 

 261001  8,728,125.00

 27,279.50  27,279.50 -27,279.50COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA 

VEHÍCULOS DESTINADOS A SERVICIOS 

 261002 

 2,150,682.00 -5,000.00  2,145,682.00  348.66  2,145,333.34VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

 270000  2,145,682.00

 1,741,667.00  1,741,667.00  348.66  1,741,318.34Vestuario y uniformes 271000  1,741,667.00

 1,741,667.00  1,741,667.00  348.66  1,741,318.34VESTUARIO Y UNIFORMES 271001  1,741,667.00

 356,250.00 -5,000.00  351,250.00  351,250.00Prendas de seguridad y protección personal 272000  351,250.00

 356,250.00 -5,000.00  351,250.00  351,250.00PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 272001  351,250.00

 7,917.00  7,917.00  7,917.00Artculos deportvos 273000  7,917.00

 7,917.00  7,917.00  7,917.00ARTÍCULOS DEPORTIVOS 273001  7,917.00

 7,917.00  7,917.00  7,917.00Productos textles 274000  7,917.00

 7,917.00  7,917.00  7,917.00PRODUCTOS TEXTILES 274001  7,917.00

 36,931.00  36,931.00  36,931.00Blancos y otros productos textles, excepto 

prendas de vestr

 275000  36,931.00

 36,931.00  36,931.00  36,931.00BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO 

PRENDAS DE VESTIR

 275001  36,931.00

 8,870,941.00  13,005,000.00  21,875,941.00  89,893.40  89,893.40  105,780.54  105,780.54 21,786,047.60 -15,887.14HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES

 290000  21,786,047.60

 791,667.00  1,005,000.00  1,796,667.00  90,493.40  90,493.40  90,493.40  90,493.40 1,706,173.60Herramientas menores 291000  1,706,173.60

 791,667.00  1,005,000.00  1,796,667.00  90,493.40  90,493.40  90,493.40  90,493.40 1,706,173.60HERRAMIENTAS MENORES 291001  1,706,173.60
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 158,333.00  158,333.00  4,400.00  4,400.00  4,400.00  4,400.00 153,933.00Refacciones y accesorios menores de 

edifcios

 292000  153,933.00

 158,333.00  158,333.00  4,400.00  4,400.00  4,400.00  4,400.00 153,933.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIOS

 292001  153,933.00

 174,167.00  174,167.00  174,167.00Refacciones  y  accesorios  menores  de  

mobiliario  y  equipo  de  administración,  

 293000  174,167.00

 174,167.00  174,167.00  174,167.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, 

 293001  174,167.00

 348,649.00  348,649.00  348,649.00Refacciones y accesorios menores de equipo 

de cómputo y tecnologías de la información

 294000  348,649.00

 348,649.00  348,649.00  348,649.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y TELECOMUNICACIONES

 294001  348,649.00

 2,553,125.00  2,553,125.00  15,887.14  15,887.14 2,553,125.00 -15,887.14Refacciones y accesorios menores de equipo 

de transporte

 296000  2,553,125.00

 2,553,125.00  2,553,125.00  15,887.14  15,887.14 2,553,125.00 -15,887.14REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

 296001  2,553,125.00

 4,829,167.00  12,000,000.00  16,829,167.00 -5,000.00 -5,000.00 -5,000.00 -5,000.00 16,834,167.00Refacciones y accesorios menores de 

maquinaria y otros equipos

 298000  16,834,167.00

 4,829,167.00  12,000,000.00  16,829,167.00 -5,000.00 -5,000.00 -5,000.00 -5,000.00 16,834,167.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 298001  16,834,167.00

 15,833.00  15,833.00  15,833.00Refacciones y accesorios menores otros 

bienes muebles

 299000  15,833.00

 15,833.00  15,833.00  15,833.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS 

BIENES MUEBLES

 299001  15,833.00

 117,961,468.00 -1,000,000.00  116,961,468.00  421,100.24  331,803.54  433,044.24  433,044.24 116,540,367.76 -101,240.70SERVICIOS GENERALES 300000  116,629,664.46

 59,481,874.00 -1,000,000.00  58,481,874.00  58,481,874.00SERVICIOS BÁSICOS 310000  58,481,874.00

 58,037,875.00 -1,000,000.00  57,037,875.00  57,037,875.00Energía eléctrica 311000  57,037,875.00

 58,037,875.00 -1,000,000.00  57,037,875.00  57,037,875.00SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA 311001  57,037,875.00

 3,958.00  3,958.00  3,958.00Gas 312000  3,958.00

 3,958.00  3,958.00  3,958.00SERVICIO DE GAS 312001  3,958.00

 1,583.00  1,583.00  1,583.00Agua 313000  1,583.00

 1,583.00  1,583.00  1,583.00SERVICIO DE AGUA 313001  1,583.00

 807,500.00  807,500.00  807,500.00Telefonía tradicional 314000  807,500.00

 807,500.00  807,500.00  807,500.00SERVICIO TELEFÓNICO TRADICIONAL 314001  807,500.00

 39,583.00  39,583.00  39,583.00Telefonía celular 315000  39,583.00

 39,583.00  39,583.00  39,583.00SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR 315001  39,583.00
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 162,292.00  162,292.00  162,292.00Servicios de acceso de Internet, redes y 

procesamiento de información

 317000  162,292.00

 162,292.00  162,292.00  162,292.00SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN

 317001  162,292.00

 33,250.00  33,250.00  33,250.00Servicios postales y telegráfcos 318000  33,250.00

 33,250.00  33,250.00  33,250.00SERVICIO POSTAL 318001  33,250.00

 395,833.00  395,833.00  395,833.00Servicios integrales y otros servicios 319000  395,833.00

 395,833.00  395,833.00  395,833.00SERVICIOS INTEGRALES DE TELECOMUNICACIÓN 319001  395,833.00

 5,525,743.00  5,525,743.00  1,764.14  1,764.14  1,764.14  1,764.14 5,523,978.86SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 320000  5,523,978.86

 427,025.00  427,025.00  1,764.14  1,764.14  1,764.14  1,764.14 425,260.86Arrendamiento de edifcios 322000  425,260.86

 427,025.00  427,025.00  1,764.14  1,764.14  1,764.14  1,764.14 425,260.86ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 322001  425,260.86

 340,417.00  340,417.00  340,417.00Arrendamiento de mobiliario y equipo de 

administración, educacional y recreatvo

 323000  340,417.00

 340,417.00  340,417.00  340,417.00ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

 323001  340,417.00

 41,167.00  41,167.00  41,167.00Arrendamiento de equipo de transporte 325000  41,167.00

 41,167.00  41,167.00  41,167.00ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS TERRESTRES, 

AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES 

 325001  41,167.00

 791,667.00  791,667.00  791,667.00Arrendamiento de maquinaria, otros equipos 

y herramientas

 326000  791,667.00

 791,667.00  791,667.00  791,667.00ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

 326001  791,667.00

 3,925,467.00  3,925,467.00  3,925,467.00Arrendamiento de actvos intangibles 327000  3,925,467.00

 3,925,467.00  3,925,467.00  3,925,467.00PATENTES, REGALÍAS Y OTROS 327001  3,925,467.00

 17,773,709.00  1,150,000.00  18,923,709.00  404,192.41  316,762.91  407,511.38  407,511.38 18,519,516.59 -90,748.47SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, 

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

 330000  18,606,946.09

 686,376.00  686,376.00  686,376.00Servicios legales, de contabilidad, auditoría y 

relacionados

 331000  686,376.00

 686,376.00  686,376.00  686,376.00SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA 

Y RELACIONADOS

 331001  686,376.00

 395,833.00  395,833.00  395,833.00Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y 

actvidades relacionadas

 332000  395,833.00

 395,833.00  395,833.00  395,833.00SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA 

Y ACTIVIDADES RELACIONADAS

 332001  395,833.00

 4,737,333.00  4,737,333.00  4,737,333.00Servicios de consultoría administratva, 

procesos, técnica y en tecnologías de la 

 333000  4,737,333.00
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 4,737,333.00  4,737,333.00  4,737,333.00SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA E 

INFORMÁTICA

 333001  4,737,333.00

 633,333.00  633,333.00  633,333.00Servicios de capacitación 334000  633,333.00

 633,333.00  633,333.00  633,333.00CAPACITACIÓN INSTITUCIONAL 334001  633,333.00

 1,979,167.00  1,979,167.00  1,979,167.00Servicios de investgación cientfca y 

desarrollo

 335000  1,979,167.00

 1,979,167.00  1,979,167.00  1,979,167.00SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 

DESARROLLO

 335001  1,979,167.00

 475,000.00  475,000.00  475,000.00Servicios de apoyo administratvo, 

traducción, fotocopiado e impresión

 336000  475,000.00

 475,000.00  475,000.00  475,000.00SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO 336001  475,000.00

 2,929,167.00  1,150,000.00  4,079,167.00  316,762.91  316,762.91  320,081.88  320,081.88 3,762,404.09 -3,318.97Servicios de vigilancia 338000  3,762,404.09

 2,929,167.00  1,150,000.00  4,079,167.00  316,762.91  316,762.91  320,081.88  320,081.88 3,762,404.09 -3,318.97SERVICIOS DE VIGILANCIA 338001  3,762,404.09

 5,937,500.00  5,937,500.00  87,429.50  87,429.50  87,429.50 5,850,070.50 -87,429.50Servicios profesionales, cientfcos y técnicos 

integrales

 339000  5,937,500.00

 5,937,500.00  5,937,500.00  87,429.50  87,429.50  87,429.50 5,850,070.50 -87,429.50SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y 

TÉCNICOS INTEGRALES

 339001  5,937,500.00

 2,812,792.00  2,812,792.00  15,143.69  13,276.49  13,457.40  13,457.40 2,797,648.31 -180.91SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES

 340000  2,799,515.51

 277,083.00  277,083.00  13,276.49  13,276.49  13,276.49  13,276.49 263,806.51Servicios fnancieros y bancarios 341000  263,806.51

 277,083.00  277,083.00  13,276.49  13,276.49  13,276.49  13,276.49 263,806.51SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 341001  263,806.51

 435,417.00  435,417.00  435,417.00Servicios de recaudación, traslado y custodia 

de valores

 343000  435,417.00

 435,417.00  435,417.00  435,417.00SERVICIOS DE RECAUDACIÓN, TRASLADO Y 

CUSTODIA DE VALORES

 343001  435,417.00

 1,900,000.00  1,900,000.00  1,900,000.00Seguro de bienes patrimoniales 345000  1,900,000.00

 1,900,000.00  1,900,000.00  1,900,000.00SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 345001  1,900,000.00

 200,292.00  200,292.00  1,867.20  180.91  180.91 198,424.80 -180.91Fletes y maniobras 347000  200,292.00

 200,292.00  200,292.00  1,867.20  180.91  180.91 198,424.80 -180.91FLETES Y MANIOBRAS 347001  200,292.00

 19,837,385.00 -1,150,000.00  18,687,385.00  10,311.32  10,311.32 18,687,385.00 -10,311.32SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

 350000  18,687,385.00

 527,843.00  527,843.00  527,843.00Conservación y mantenimiento menor de 

inmuebles

 351000  527,843.00

 527,843.00  527,843.00  527,843.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN MENOR DE 

INMUEBLES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

 351001  527,843.00
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 39,583.00  39,583.00  39,583.00Instalación, reparación y mantenimiento de 

mobiliario y equipo de administración, 

 352000  39,583.00

 39,583.00  39,583.00  39,583.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, 

 352001  39,583.00

 2,905,417.00  2,905,417.00  2,905,417.00Instalación, reparación y mantenimiento de 

equipo de cómputo y tecnología de la 

 353000  2,905,417.00

 2,905,417.00  2,905,417.00  2,905,417.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA 

 353001  2,905,417.00

 254,125.00  254,125.00  254,125.00Instalación, reparación y mantenimiento de 

equipo e instrumental médico y de 

 354000  254,125.00

 254,125.00  254,125.00  254,125.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

 354001  254,125.00

 3,958,333.00 -600,000.00  3,358,333.00  10,311.32  10,311.32 3,358,333.00 -10,311.32Reparación y mantenimiento de equipo de 

transporte

 355000  3,358,333.00

 3,958,333.00 -600,000.00  3,358,333.00  10,311.32  10,311.32 3,358,333.00 -10,311.32MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS 

TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y 

 355001  3,358,333.00

 11,875,000.00 -550,000.00  11,325,000.00  11,325,000.00Instalación, reparación y mantenimiento de 

maquinaria, otros equipos y herramienta

 357000  11,325,000.00

 11,875,000.00 -550,000.00  11,325,000.00  11,325,000.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 357001  11,325,000.00

 79,167.00  79,167.00  79,167.00Servicios de limpieza y manejo de desechos 358000  79,167.00

 79,167.00  79,167.00  79,167.00SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 358001  79,167.00

 197,917.00  197,917.00  197,917.00Servicios de jardinería y fumigación 359000  197,917.00

 197,917.00  197,917.00  197,917.00SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 359001  197,917.00

 1,221,601.00  1,221,601.00  1,221,601.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y 

PUBLICIDAD

 360000  1,221,601.00

 638,736.00  638,736.00  638,736.00Difusión  por  radio,  televisión  y  otros  

medios  de  mensajes  sobre  programas  y  

 361000  638,736.00

 638,736.00  638,736.00  638,736.00DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS 

MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y 

 361001  638,736.00

 188,850.00  188,850.00  188,850.00Difusión por radio, televisión y otros medios 

de mensajes comerciales para promover la 

 362000  188,850.00

 188,850.00  188,850.00  188,850.00DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS 

MEDIOS DE MENSAJES COMERCIALES PARA 

 362001  188,850.00

 382,076.00  382,076.00  382,076.00Servicios de creatvidad, preproducción y 

producción de publicidad, excepto Internet

 363000  382,076.00
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 382,076.00  382,076.00  382,076.00SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y 

PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD, EXCEPTO INTERNET

 363001  382,076.00

 11,939.00  11,939.00  11,939.00Servicio de creación y difusión de contenido 

exclusivamente a través de Internet

 366000  11,939.00

 11,939.00  11,939.00  11,939.00SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO 

EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE INTERNET

 366001  11,939.00

 1,134,155.00  1,134,155.00  1,134,155.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 370000  1,134,155.00

 237,500.00  237,500.00  237,500.00Pasajes aéreos 371000  237,500.00

 237,500.00  237,500.00  237,500.00PASAJES AÉREOS NACIONALES 371001  237,500.00

 195,002.00  195,002.00  195,002.00Pasajes terrestres 372000  195,002.00

 195,002.00  195,002.00  195,002.00PASAJES TERRESTRES NACIONALES 372001  195,002.00

 538,332.00  538,332.00  538,332.00Viátcos en el país 375000  538,332.00

 538,332.00  538,332.00  538,332.00VIÁTICOS EN EL PAÍS 375001  538,332.00

 158,333.00  158,333.00  158,333.00Viátcos en el extranjero 376000  158,333.00

 158,333.00  158,333.00  158,333.00VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 376001  158,333.00

 4,988.00  4,988.00  4,988.00Otros servicios de traslado y hospedaje 379000  4,988.00

 4,988.00  4,988.00  4,988.00OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 379001  4,988.00

 949,999.00  949,999.00  949,999.00SERVICIOS OFICIALES 380000  949,999.00

 752,083.00  752,083.00  752,083.00Gastos de orden social y cultural 382000  752,083.00

 752,083.00  752,083.00  752,083.00GASTOS DE ORDEN SOCIAL (SÓLO CUANDO SE 

CONTRATE UN SERVICIO INTEGRAL)

 382001  752,083.00

 118,750.00  118,750.00  118,750.00Congresos y convenciones 383000  118,750.00

 118,750.00  118,750.00  118,750.00CONGRESOS Y CONVENCIONES (SÓLO CUANDO SE 

CONTRATE UN SERVICIO INTEGRAL)

 383001  118,750.00

 79,166.00  79,166.00  79,166.00Gastos de representación 385000  79,166.00

 79,166.00  79,166.00  79,166.00GASTOS DE REPRESENTACIÓN 385001  79,166.00

 9,224,210.00  9,224,210.00  9,224,210.00OTROS SERVICIOS GENERALES 390000  9,224,210.00

 8,787,500.00  8,787,500.00  8,787,500.00Impuestos y derechos 392000  8,787,500.00

 8,787,500.00  8,787,500.00  8,787,500.00OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS 392001  8,787,500.00

 395,833.00  395,833.00  395,833.00Sentencias y resoluciones por autoridad 

competente

 394000  395,833.00

 395,833.00  395,833.00  395,833.00LAUDOS LABORALES 394001  395,833.00

 39,583.00  39,583.00  39,583.00Penas, multas, accesorios y actualizaciones 395000  39,583.00

 39,583.00  39,583.00  39,583.00PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 395001  39,583.00
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 1,294.00  1,294.00  1,294.00Otros gastos por responsabilidades 396000  1,294.00

 1,294.00  1,294.00  1,294.00PÉRDIDAS DEL ERARIO ESTATAL 396001  1,294.00

 36,503,935.00  36,503,935.00  36,503,935.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 500000  36,503,935.00

 1,325,251.00  1,325,251.00  1,325,251.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 510000  1,325,251.00

 356,251.00  356,251.00  356,251.00Muebles de ofcina y estantería 511000  356,251.00

 356,251.00  356,251.00  356,251.00MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 511001  356,251.00

 39,583.00  39,583.00  39,583.00Muebles, excepto de ofcina y estantería 512000  39,583.00

 39,583.00  39,583.00  39,583.00MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERÍA 512001  39,583.00

 929,417.00  929,417.00  929,417.00Equipo de cómputo y de tecnologías de la 

información

 515000  929,417.00

 929,417.00  929,417.00  929,417.00EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN

 515001  929,417.00

 29,055.00  29,055.00  29,055.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

 520000  29,055.00

 29,055.00  29,055.00  29,055.00Equipos y aparatos audiovisuales 521000  29,055.00

 29,055.00  29,055.00  29,055.00EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 521001  29,055.00

 474,367.00  474,367.00  474,367.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

 530000  474,367.00

 474,367.00  474,367.00  474,367.00Instrumental médico y de laboratorio 532000  474,367.00

 474,367.00  474,367.00  474,367.00INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 532001  474,367.00

 5,699,999.00  5,699,999.00  5,699,999.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 540000  5,699,999.00

 2,770,833.00  2,770,833.00  2,770,833.00Vehículos y equipo terrestre 541000  2,770,833.00

 2,770,833.00  2,770,833.00  2,770,833.00VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRES, DESTINADOS A 

SERVICIOS PÚBLICOS Y LA OPERACIÓN DE 

 541001  2,770,833.00

 158,333.00  158,333.00  158,333.00Carrocerías y remolques 542000  158,333.00

 158,333.00  158,333.00  158,333.00CARROCERÍAS, REMOLQUES Y EQUIPO AUXILIAR DE 

TRANSPORTE

 542001  158,333.00

 2,770,833.00  2,770,833.00  2,770,833.00Otros equipos de transporte 549000  2,770,833.00

 2,770,833.00  2,770,833.00  2,770,833.00OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE 549001  2,770,833.00

 27,136,705.00  27,136,705.00  27,136,705.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 560000  27,136,705.00

 4,415,917.00  4,415,917.00  4,415,917.00Maquinaria y equipo agropecuario 561000  4,415,917.00

 4,415,917.00  4,415,917.00  4,415,917.00MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO 561001  4,415,917.00

 5,541,667.00  5,541,667.00  5,541,667.00Maquinaria y equipo industrial 562000  5,541,667.00

 5,541,667.00  5,541,667.00  5,541,667.00MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL 562001  5,541,667.00
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 791,667.00  791,667.00  791,667.00Maquinaria y equipo de construcción 563000  791,667.00

 791,667.00  791,667.00  791,667.00MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN 563001  791,667.00

 475,000.00  475,000.00  475,000.00Sistemas de aire acondicionado, calefacción y 

de refrigeración industrial y comercial

 564000  475,000.00

 475,000.00  475,000.00  475,000.00SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN 

Y DE REFRIGERACIÓN

 564001  475,000.00

 4,221,767.00  4,221,767.00  4,221,767.00Equipo de comunicación y telecomunicación 565000  4,221,767.00

 4,221,767.00  4,221,767.00  4,221,767.00EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 565001  4,221,767.00

 10,470,584.00  10,470,584.00  10,470,584.00Equipos de generación eléctrica, aparatos y 

accesorios eléctricos

 566000  10,470,584.00

 10,470,584.00  10,470,584.00  10,470,584.00EQUIPO DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y 

ACCESORIOS ELÉCTRICOS

 566001  10,470,584.00

 158,333.00  158,333.00  158,333.00Herramientas y máquinas-herramienta 567000  158,333.00

 158,333.00  158,333.00  158,333.00HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS HERRAMIENTA 567001  158,333.00

 1,061,770.00  1,061,770.00  1,061,770.00Otros equipos 569000  1,061,770.00

 1,061,770.00  1,061,770.00  1,061,770.00EQUIPO PARA SEMAFORIZACIÓN 569001  1,061,770.00

 1,583,333.00  1,583,333.00  1,583,333.00BIENES INMUEBLES 580000  1,583,333.00

 1,583,333.00  1,583,333.00  1,583,333.00Terrenos 581000  1,583,333.00

 1,583,333.00  1,583,333.00  1,583,333.00TERRENOS 581001  1,583,333.00

 255,225.00  255,225.00  255,225.00ACTIVOS INTANGIBLES 590000  255,225.00

 237,500.00  237,500.00  237,500.00Sofware 591000  237,500.00

 237,500.00  237,500.00  237,500.00SOFTWARE 591001  237,500.00

 17,725.00  17,725.00  17,725.00Marcas 593000  17,725.00

 17,725.00  17,725.00  17,725.00MARCAS 593001  17,725.00

 104,745,228.00  104,745,228.00  104,745,228.00INVERSIÓN PÚBLICA 600000  104,745,228.00

 97,609,947.00  97,609,947.00  97,609,947.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO 

PÚBLICO

 610000  97,609,947.00

 97,609,947.00  97,609,947.00  97,609,947.00Construcción   de   obras   para   el   

abastecimiento   de   agua,   petróleo,   gas,   

 613000  97,609,947.00

 97,609,947.00  97,609,947.00  97,609,947.00OBRAS DE GENERACIÓN Y CONDUCCIÓN DE 

ENERGÍA ELÉCTRICA

 613001  97,609,947.00

 7,135,281.00  7,135,281.00  7,135,281.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 620000  7,135,281.00

 7,135,281.00  7,135,281.00  7,135,281.00Edifcación no habitacional 622000  7,135,281.00

 7,135,281.00  7,135,281.00  7,135,281.00EDIFICACIÓN DE NAVES Y PLANTAS INDUSTRIALES 622001  7,135,281.00

09/09/2021 Página 11 de 12



AV FRANCISCO VILLA, PUERTO VALLARTA. SAP1912175Y2

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO 

A DE MARZO DE 2020

Ejercicio del Presupuesto

Capitulo del Gasto

Presupuesto 

de Egresos 

Aprobado

Ampliaciones/

(Reducciones)

Presupuesto 

Vigente

Comprometdo Presupuesto 

Disponible 

para 

comprometer

Devengado Ejercido Pagado Cuentas por 

Pagar 

(Deuda)

Nombre
1 2 4 5 = (3-4) 6 7 8 10= (6-8)3

Subejercicio

9 = (3 - 6)

 44,622,379.00 -31,800,000.00  12,822,379.00  502,170.03  502,170.03  502,170.03  502,170.03 12,320,208.97DEUDA PÚBLICA 900000  12,320,208.97

 2,987,421.00  2,987,421.00  314,465.41  314,465.41  314,465.41  314,465.41 2,672,955.59AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 910000  2,672,955.59

 2,987,421.00  2,987,421.00  314,465.41  314,465.41  314,465.41  314,465.41 2,672,955.59Amortzación de la deuda interna con 

insttuciones de crédito

 911000  2,672,955.59

 2,987,421.00  2,987,421.00  314,465.41  314,465.41  314,465.41  314,465.41 2,672,955.59AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 911001  2,672,955.59

 875,315.00  875,315.00  187,704.62  187,704.62  187,704.62  187,704.62 687,610.38INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 920000  687,610.38

 875,315.00  875,315.00  187,704.62  187,704.62  187,704.62  187,704.62 687,610.38Intereses de la deuda interna con 

insttuciones de crédito

 921000  687,610.38

 875,315.00  875,315.00  187,704.62  187,704.62  187,704.62  187,704.62 687,610.38INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 921001  687,610.38

 40,759,643.00 -31,800,000.00  8,959,643.00  8,959,643.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 

ANTERIORES (ADEFAS)

 990000  8,959,643.00

 40,759,643.00 -31,800,000.00  8,959,643.00  8,959,643.00ADEFAS 991000  8,959,643.00

 40,759,643.00 -31,800,000.00  8,959,643.00  8,959,643.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 991001  8,959,643.00

TOTAL..  530,851,400.00

 0.00

 530,851,400.00

 17,157,519.13

 513,693,880.87

 17,012,970.70

 17,217,148.49

 17,217,148.49 -204,177.79

 513,838,429.30

C. RODOLFO DOMINGUEZ MONROY LCP. JUAN CARLOS IBARRA RUELAS LIC. MITZI AVILEZ OSUNA

DIRECTOR ADMINISTRATIVO JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO
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